
1465. 

Na osnovu člana 33 Zakona o uređenju tržišta poljoprivrednih proizvoda ("Službeni 
list CG", broj 51/17), Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede donijelo je 

 
P R A V I L N I K  

 O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O POSTUPKU I USLOVIMA ZA 
RASPODJELU PREFERENCIJALNIH CARINSKIH KVOTA ZA UVOZ 

POLjOPRIVREDNIH PROIZVODA* 

 
Član 1 

U Pravilniku o postupku i uslovima za raspodjelu preferencijalnih carinskih kvota za 
uvoz poljoprivrednih proizvoda* (“Službeni list CG”, broj 2/19), u članu 3 stav 2 riječi: 
„(u daljem tekstu: Uprava carina)“ zamjenjuju se riječima: „(u daljem tekstu: Uprava)“. 

U stavu 4 riječi: „30. oktobra“ zamjenjuju se riječima: „10. novembra“. 
 

Član 2 
Član 4 mijenja se i glasi: 
“Javni poziv sadrži podatke o: 
1) nazivu sporazuma i aneksu sporazuma, kao i proizvodima po tarifnim oznakama 

koji su predmet raspodjele kvota; 
2) ukupnoj količini kvote; 
3) dokumentaciji koja se prilaže uz zahtjev; 
4) načinu raspodjele kvote, prema potrebi; 
5) roku i načinu podnošenja zahtjeva po javnom pozivu;  
6) polaganju sredstava osiguranja, odnosno bankarske garancije i visini garantnog 

iznosa koju utvrđuje Ministarstvo; 
7) druge podatke od značaja za raspodjelu kvota. 
Zahtjev za raspodjelu preferencijalnih kvota za poljoprivredne proizvode iz sporazuma 

o slobodnoj trgovini, na osnovu javnog poziva mogu podnijeti pravna lica koja su 
registrovana za uvoz (u daljem tekstu: uvoznik).“ 

 
Član 3 

U članu 6 stav 5 tačka 2 riječi: „Uprava carina“ zamjenjuju se riječju „Uprava“. 
Stav 6 mijenja se i glasi: 
„Ako uvoznik ne počne sa realizacijom kvote u prvih šest mjeseci tekuće godine za 

koju dozvola važi i ne dokaže da će uvoz započeti u naredna tri mjeseca, gubi pravo na 
korišćenje kvote i Ministarstvo može da aktivira bankarsku garanciju.” 

Poslije stava 6 dodaje se novi stav koji glasi: 
„Ako uvoznik ne realizuje u potpunosti dobijenu kvotu do kraja važenja dozvole, 

Ministarstvo može da aktivira bankarsku garanciju.“ 
 

Član 4 
U članu 7 stav 1 riječi: „Uprava carina“ zamjenjuju se riječju „Uprava“. 

 
Član 5 

 
Obrazac 1 mijenja se i glasi: 

 



OBRAZAC 1 
 

ZAHTJEV ZA RASPODJELU PREFERENCIJALNIH CARINSKIH KVOTA ZA UVOZ POLJOPRIVREDNIH PROIZVODA NA 
OSNOVU JAVNOG POZIVA 

 

1. Naziv podnosioca zahtjeva 2. Sjedište podnosioca zahtjeva 

3. PIB 4. Telefon 

5. Telefaks 6. E-mail 

7. Zemlja porijekla robe 

8. Sporazum o slobodnoj trgovinu na koji se odnosi zahtjev 

 

9. Šifra kvote 10.Tarifna oznaka proizvoda 
11.Tražena 

količina 
(t / lit / hl) 

12. Preferencijalna 
carinska stopa u 
okviru kvote (%) 

    

    

13. Kontakt osoba 14. Mjesto i datum 

  

 15. Potpis ovlašćenog lica i pečat 

 
 

 
  



Član 6 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

 

Broj: 05-307/21-13233/3 

Podgorica, 27. oktobra 2021. godine 

 

 

Ministar, 

mr Aleksandar Stijović, s.r.  


